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 آقاتهرانی: فیلترینگ ربطی به جبهه پایداری ندارد

 اعلام برائت پایداری از فیلترینگ
  باید مدیریت پلتفرم ها 

در دست حاکمیت قرار بگیرد
 آرمان ملی: ما نقشی در فیلترینگ نداریم! 
اعضای جبهه پایداری سعی دارند تا خود را از داشتن 
نقشی در فیلتر شبکه های اجتماعی مبرا کنند، 
مانند طرح صیانت که جبهه پایداری مدعی شد 
آن را هم قبول ندارد و چنین عنوان شد نمایندگان 
نزدیک به قالیباف سعی داشتند اینطور وانمود 
کنند که نمایندگان جبهه پایداری در مجلس 
به دنبال تصویب طرح صیانت بودند. اما ظاهرا 
نمایندگان نزدیک به رئیس مجلس در این مسیر 
بودند. »رجانیوز« نوشت: »از دقایق ابتدایی تصویب 
این طرح، حامیان رئیس مجلس تلاش زیادی 
داشتند تا وضع فعلی را متوجه دیگران کنند. یک 
بررسی اجمالی از مواضع فعالان سیاسی و رسانه ای 
نزدیک به قالیباف نشان می دهد که این جریان 
مصمم است تا هزینه »تصمیم مجلس« را به گردن 
»دولت« انداخته و در این مسیر از خبرسازی های 
بی پایه و اساس نیز دریغ ندارد.« اما بیژن نوباوه وطن، 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در 
واکنش به اینکه برخی بر این باورند که طرح هایی 
نظیر طرح صیانت و طرح استفاده از اشیای باستانی 
با حمایت جبهه پایداری در مجلس مطرح می شود، 
گفت: اینکه طرح هایی نظیر طرح صیانت و استفاده 
بهینه از آثار باستانی با حمایت جبهه پایداری 
مطرح می شوند، صددرصد غلط و دروغ است. این 
صحبت ها ناشی از یک جریانی در داخل مجلس 
است که بیشتر از هیات رئیسه نشأت می گیرد. او 
افزود: واقعیت امر این است که کمیسیون مربوط 
به بررسی طرح صیانت از همه کمیسیون ها تشکیل 
شده و مهم تر از همه اینکه، مجلس یک فضای 
قانونی است، مگر می توانیم بگوییم در فضای 
حقیقی قانون می خواهیم و در فضای مجازی قانون 
نمی خواهیم، لذا این موارد اصلا ربطی به جبهه 
پایداری و غیره ندارد چرا که در طرحی نظیر »طرح 
صیانت« شورای فضای مجازی، دولت و قوه قضائیه 

در آن دخالت دارند.
  پایداری: ما نبودیم

 در بحث فیلترینگ هم دو جریان قالیبافی و جبهه 
پایداری سعی در تلاش خود برای رفع فیلتر دارند. 
مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی و عضو جبهه پایداری، در گفت وگو با 
»مُنیبان« درباره برداشته شدن فیلترینگ و افزایش 
سرعت اینترنت گفت: داستان فیلتر و فیلترینگ 
به دلیل وضعیتی است که در حال حاضر در کشور 
پیش آمده اما در مجموع باید برای فضای مجازی، 
مدیریت بهتری در نظر گرفت. او در توضیح اینکه 
منظور از مدیریت بهتر فضای مجازی چیست، افزود: 
به اعتقاد بنده منظور از مدیریت بهتر فضای مجازی، 
یعنی اینکه باید تنظیم مقررات حسابی برای این فضا 
در نظر گرفته شود و در این حوزه برنامه ریزی صورت 
بگیرد. بر همین اساس مجلس به بحث مدیریت 
فضای مجازی ورود پیدا کرده اما نیمه کاره مانده 
است. اگر همان کار مجلس درباره فضای مجازی به 
نهایت برسد مدیریت پلتفرم ها در دست حاکمیت 
قرار می گیرد نه دست بیرون که هر کار می خواهد 
انجام بدهد. آقاتهرانی در واکنش به اینکه گفته 
می شود قضیه فیلترینگ از جریان پایداری حاضر 
در مجلس شروع شد و در مقابل طیف منصوب به 
قالیباف با این قضیه مخالف کردند، تصریح کرد: 
اصلا چنین چیزی نبوده و قضیه فیلترینگ ربطی به 
جبهه پایداری ندارد. نظر جبهه پایداری برنامه ریزی 
برای مدیریت داخلی فضای مجازی است. پیش 
از این امیرحسین قاضی زاده، عضو کمیسیون 
بهداشت و سخنگوی جبهه پایداری گفت: »مصادیق 
مجرمانه و غیراخلاقی باید فیلتر شود. حال اگر 
تلگرام شامل این مصادیق است باید فیلتر شود و 
اگر نیست نباید بشود.« از سوی دیگر 21 آبان بود 
که  نماینده نزدیک به قالیباف بیان داشت: ما در 
مجلس شورای اسلامی به ریاست آقای قالیباف، 
رئیس مجلس پیگیر هستیم که فیلترینگ برداشته 
شود. آقای قالیباف به نمایندگی از مجلس پیگیر رفع 
فیلتر اینستاگرام و واتساپ است و بحث های جدی 
مطرح شده که باید فیلترینگ برداشته شود. احمد 
نادری خاطرنشان کرد: ما هم معتقدیم بخشی از 
کسب وکارها در اینستاگرام است، اما بحث ما چیز 
دیگری است مبنی بر این که فیلتر به این شکل 

جواب نمی دهد و باید سیاست جدیدی اتخاذ کرد.
 افزایش ضرر به معیشت ها 

 کسب وکار های خرد اینستاگرامی و استارت آپ ها، 
نخستین قربانیان محدودیت های اینترنتی چند ماه 
اخیر بودند. به طوری که با فیلترشدن اینستاگرام در 
هفته های ابتدایی، بخش اعظم کسب وکار هایی 
که بر این بستر فعالیت می کردند به حالت تعطیل 
درآمدند و تولید محتوای تجاری توسط آ نها بیش 
از ۹۰ درصد افت کرد. این درحالی است که مرکز 
ملی فضای مجازی در ماه اخیر، اندازه بازار تجاری 
این پلتفرم را بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان در 
سال برآورد کرده بود. هر روز ابعاد تازه ای از لطمات 
اقتصادی محدودیت های اینترنتی ایجاد شده طی 
ماه های اخیر فاش می شود و حالا در جدیدترین 
مورد، اسنادی منتشر شده که از رسیدن موجی از این 
لطمات به صنعت ارتباطات حکایت دارد. در ساعات 
پایانی روز جمعه، تصاویر نامه ای منتسب به شرکت 
رایتل در شبکه های اجتماعی منتشر شد که در آن 
مدیرعامل این اپراتور همراه، با اشاره به مشکلات 
اقتصادی ناشی از فیلترینگ شبکه های اجتماعی 
و افت ترافیک مصرف کاربران، نسبت به ادامه وضع 

موجود ابرازنگرانی کرده است.

گــــزارش

نگــــره
 کدام وزرا تاکنون از مجلس 
یازدهم کارت زرد گرفته اند؟ 
 دولت ها و مجالس مختلف طی سال ها 
باهم در تعامل بوده اند و تلاش داشته اند 
که باهم همگام و هماهنگ پیش بروند. 
این در حالی است که بعضا دولت ها و 
مجالس از یک جریان فکری بوده اند و 
به عبارتی یکدست بودند و همین امر 
باعث همگرایی بیشتر آنها شده است. با 
این حال دولت ها و مجالس غیر همسو 
نیز با یکدیگر تعاملاتی داشته اند، اما 
بعضا عملکرد برخی وزرا باعث شده تا 
مجلس از ابزار نظارتی خود بهره ببرد 
و با سوال یا استیضاح آنها را پاسخگو 
کند. هر چند که شاهد بودیم بسیاری 
از وزرایی که به استیضاح نرسیده اند نیز 
بعضا به جهت عملکرد نه چندان مطلوب 
در برخی موارد با کارت زرد نمایندگان 
مواجه شده اند. کارت زردهایی که برخی 
یک و به برخی چند عدد تعلق گرفته و 
می گیرد، اما ماجرای کارت های زرد به 
وزرا به مجلس هشتم برمی گردد زمانی که 
نمایندگان تصمیم گرفتند برای تقویت 
بعد نظارتی قوه مقننه سازوکاری بنا کنند 
تا براساس آن هرگاه احساس کردند 
وزیری انتظاراتشان را پاسخ نمی دهد، 
بتوانند دست به جیب شوند و کارت زرد را 
به او نشان دهند و اگر کار به سومین کارت 
زرد برسد، استیضاح او را کلید بزنند. طبق 
آیین نامه داخلی مجلس در صورتی که یک 
سوال از وزیر در صحن علنی مطرح شود، 
پس از توضیحات وزیر، در صحن علنی 
رأی گیری می شود و اگر نصف به علاوه 
یک نمایندگان حاضر از توضیحات وزیر 
قانع نشده باشند، به عنوان یک اخطار یا 

کارت زرد به وزیر محسوب می شود. 
 کدام وزرای دولت سیزدهم از 

نمایندگان کارت زرد گرفتند؟
 در دولت سیزدهم و در حدود 16 ماه 
گذشته برخی وزرا با توجه به عملکردشان 
از سوی نمایندگان ملت به پارلمان 
فراخوانده شده اند تا در صحن علنی 
مجلس پاسخگوی سوالات باشند که 
برخی وکلای ملت از توضیحات برخی از 
آنها قانع نشدند که این موضوع سبب شده 
است چند تن از وزرای دولت سیزدهم 
از بهارستان نشینان کارت زرد دریافت 

کنند. 
 اولین کارت زرد مجلس یازدهم 

به دولت سیزدهم
 نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی روز )سه شنبه 24 خردادماه 
سالجاری( قوه مقننه در جریان بررسی 
سوال محمد وحیدی، نماینده مردم 
بجنورد از سیدرضا فاطمی امین درباره 
دلیل ضعف عملکرد وزارت صمت در 
نایی  توا و عدم  کالاها  قیمت  کنترل 
و  صنایع  صاحبان  از  پشتیبانی  در 
بهره برداران معدن با ۹1 رأی موافق، 
141 رأی مخالف و 1۰ رأی ممتنع از 
مجموع 246 نماینده حاضر در صحن 
به  و  نشدند  قانع  وزیر  توضیحات  از 

وزیر کارت زرد دادند.
 کارت زرد مجلس به ساداتی نژاد 

وزیر جهاد کشاورزی
 محمد صفایی دلوئی، نماینده گناباد 
از  تعدادی  نمایندگی  به  مجلس  در 
نمایندگان در نشست علنی روز )سه شنبه 
21 تیرماه امسال( قوه مقننه درجریان 
سوال ملی خود از سیدجواد ساداتی نژاد، 
وزیر جهاد کشاورزی درباره علت تخلفات 
گسترده  مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران، از پاسخ های وزیر قانع 
نشد که در نهایت توضیحات وزیر به رأی 
گذاشته شد و نمایندگان نیز با ۷۹ رأی 
موافق، 121 رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع 
از مجموع 226 نماینده حاضر در صحن 
از توضیحات وزیر قانع نشدند، در نتیجه 
آقای ساداتی نژاد از مجلس کارت زرد 

دریافت کرد. 
 کارت زرد نمایندگان به سجادی

 براساس این گزارش، سوال احمد 
راستینه، نماینده شهرکرد و تعداد دیگری 
از نمایندگان از سیدحمید سجادی، وزیر 
ورزش و جوانان درباره عدم اجرای قانون 
شرح وظایف و اختیارات وزارت ورزش و 
جوانان در جلسه علنی روز )سه شنبه 11 
مرداد سالجاری( مطرح شد. پس از عدم 
اقناع نماینده مذکور، بهارستان نشینان از 
پاسخ  های وزیر با 112 رأی موافق، 12۰ 
رأی مخالف و 3 رأی ممتنع از مجموع 243 
نماینده حاضر در جلسه از توضیحات وزیر 

قانع نشدند و به وی کارت زرد دادند.
 چهارمین کارت زرد مجلس به 

وزرای دولت سیزدهم
 همچنین نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی روز )سه شنبه 
15 آذرماه( سوال فتح ا... توسلی، نماینده 
مردم بهار و کبودرآهنگ از بهرام عین اللهی 
وزیر بهداشت و درمان پیرامون وضعیت 
بهداشت و درمان در شهرها و روستاهای 
کشور را بررسی کردند و در نهایت با 1۰3 
رای موافق، 123 مخالف، ۷ رای ممتنع از 
مجموع 245 نماینده از پاسخ های وزیر قانع 
نشده و بدین ترتیب وزیر بهداشت و درمان 
از مجلس شورای اسلامی کارت زرد گرفت. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: جمعه   
گذشته بود که در پی سفر »شی جین پینگ« 
رئیس جمهور چین به عربستان و ملاقات با 
محمد بن سلمان ولیعهد این کشور قراردادی 
بالغ بر 35 میلیون دلار میان این دو کشور 
بسته شد و در نهایت بیانیه ای خوانده شد که 
سویه هایش بیشتر ناظر بر عملکرد ایران در 
منطقه بود و موجب شد تا واکنش چندی از 
مقامات، مسئولان و... را در پی داشته باشد. 
نشستی که طی آن در خصوص ایران، دوطرف 
بر ضرورت تقویت همکاری های برای تضمین 
صلح آمیزبودن ماهیت برنامه هسته ای ایران 
توافق کردند. دوطرف در عین حال از ایران 
خواستند که با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همکاری کند، نظام عدم اشاعه را رعایت کند و بر 
احترام به اصول حسن همجواری و عدم دخالت 
در امور داخلی دیگر دولت ها تاکید کردند. بعد از 
انتشار بیانیه مشترک عربستان سعودی و چین 
که در آن انتقادهایی نسبت به ایران مطرح شده، 
رئیس جمهور چین در جلسه مشترک با سران 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس هم 
حضور داشت؛ نشستی که نهایتا به  صدور بیانیه  
ضدایرانی دیگری منجر شد. بیانیه ای که در آن 
آمده است؛ حاضران بر مواضع ثابت و مصوبات 
گذشته درخصوص محکومیت تداوم اشغال 
سه جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی 
توسط ایران که ادعا می شود متعلق به امارات 
است، تاکید دارند. این در حالی است که رویکرد 
کشورهای عرب منطقه به ویژه برخی کشورها از 
جمله عربستان و امارات در خصوص ایران کاملا 
مشخص است و قدر مسلم می دانیم و در مقاطع 
مختلف ثابت شده که آنها از هیچ تلاشی برای 
مخالفت با ایران و انزوای کشورمان در منطقه 
رویگردان نیستند. صحبت اینجا در خصوص 
نوع موضع گیری چینی ها ست که از سویی 
شریک استراتژیک کشورمان محسوب می شوند 
و با ایران توافق 25 ساله دارند و از طرف دیگر با 
رقیب مستقیم ایران در منطقه قرارداد بسته و 
در موضع گیری های آنها علیه تهران نیز شریک 
می شوند. رویکردی که باعث شده تا حتی 
نمایندگان مجلس  نیز نسبت به آن معترض 
شوند و علیه چین موضع گیری نمایند. محمد 
جمشیدی، معاون رئیس جمهور در توئیتر 
نوشت: »همکاران چینی به یاد داشته باشند که 

وقتی سعودی و آمریکا از گروه های تروریستی 
داعش و القاعده در سوریه حمایت کردند و با 
تجاوز نظامی وحشیانه یمن را ویران کردند، 
این ایران بود که با تروریست ها جنگید تا ثبات 
و امنیت در منطقه مستقر شود و تروریسم به 
شرق و غرب تسری نیابد.« البته برخی این نوع 
رویکردها را در عالم سیاست و نظام بین الملل 
طبیعی می دانند. چرا که همه کشورها بر مبنای 
منافع ملی خویش به ارتباط با سایر کشورها 
می پردازند و امروز نیز اگر رئیس جمهور چین 
به غرب آسیا و خاورمیانه می آید و با عربستان 
قرارداد 35 میلیارد دلاری امضا می کند بر پایه 
منافع ملی این کشور و سیاست خارجی اش است 
که بر اقتصاد استوار است. هرچند که بسیاری 
این انتقاد را به نوع موضع گیری کشورمان علیه 
چین و اساسا نگاه به شرق دارند که وقتی صرفا 
با یک طرف دنیا وارد ارتباط می شویم و تمام 
قدرت خود را برای ارتباط با آنها به کار می بریم 
باید هم منتظر چنین رخدادهایی باشیم. البته 
در اتفاق اخیر مساله جزایر سه گانه که مورد 
تاکید اعراب و چین بوده جای هیچگونه توجیه 

ندارد و چینی ها باید بابت چنین موضع گیری 
پاسخگو باشند. چه اینکه پس از این ماجرا 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان 
در توئیتی نوشت: »جزایر سه گانه ابوموسی، 
تنب کوچک و تنب بزرگ در خلیج فارس، 
اجزای جدایی ناپذیر خاک پاک ایران است و به 
این  میهن تعلق ابدی دارد. در ضرورت احترام 
به تمامیت ارضی ایران با هیچ طرفی تعارف 
نداریم.« حال باید دید در سفری که طی چند 
وقت آینده معاون نخست وزیر چین به ایران 
خواهد داشت چه پاسخی پیرامون رویکرد اخیر 

خواهند داشت. 
  احضار سفیر چین

 ناخرسندی ایران نسبت به برخی از بندهای 
همکاری  شورای  و  چین  مشترک  بیانیه 
خلیج فارس از جمله مسائل مطرح شده در مورد 
تمامیت ارضی ایران، به سفیر چین اعلام شد. 
 سفیر چین با دستیار آسیا و اقیانوسیه وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، نسبت به ورود 
بیانیه مذکور »بیانیه مشترک چین و شورای 
همکاری خلیج فارس« به موضوع تمامیت ارضی 

ایران ابراز ناخرسندی شدید شد و تاکید شد 
جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس جزو لاینفک 
تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است 
که مانند هر بخش دیگر از سرزمین ایران هرگز 
موضوع مذاکره با هیچ کشوری نبوده و نخواهد 
بود. سفیر چین نیز با تاکید بر احترام کشورش 
به تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران، در 
توضیحات اهداف سفر رئیس جمهور کشورش 
به ریاض، این سفر را در راستای کمک به صلح و 
ثبات در منطقه و بهره گیری از گفت وگو به عنوان 
ابزاری برای حل مشکلات دانست. سفیر چین 
سیاست خارجی کشورش در منطقه را مبتنی 
بر توازن دانسته و مبادلات پیش بینی شده 
دیپلماتیک از جمله سفر معاون نخست وزیر 
چین به ایران در روزهای آینده را مؤید این 

رویکرد اعلام کرد. 
 دورزدن ایران 

یازدهم  دولت  شهرسازی  و  راه  وزیر   
چین  اخیر  موضع گیری  نوع  خصوص  در 
اظهارداشت: بحث موضع گیری چین برای من 
هیچ تازگی نداشت. چین این رویه را سال هاست 
که اتخاذ کرده  است. لیکن، گروهی به هر دلیلی 
نمی خواستند که نشانه های آن را ببینند. عباس 
آخوندی گفت:  چین سرمایه گذاری بسیار 
بزرگی در توسعه کریدور دریای عمان- بندر 
»گوادر« تا چین انجام داده  است. پروژه ای که به 
گفته ای بیش از 42میلیارد دلار ارزش آن است. 
عبور از کوه های هندوکش با تمام ناامنی های آن 
و کشور پاکستان از حیث مهندسی در مقایسه 
با عبور از یک مسیر موازی نسبتا مسطح از 
چابهار تا چین و تا حد زیادی آماده بهره بردای 
و نیازمند سرمایه گذاری یک دهم آن پروژه به 
هیچ وجه قابل توجیه نیست. تنها چیزی که این 
پروژه را با معنی می کند دورزدن ایران است. 
وی افزود: وقتی که  برخی سیاست نگاه به 
شرق را مطرح کردند من در موضع مسئولیت 
نبودم. لیکن، به دلیل وظیفه ملی از تعدادی از 
دوستان که فکر می کنند در تصمیم گیری ها و یا 
دستِ کم در توجیه قضایا موثرند از جمله آقایان 
مصباحی مقدم، احمد توکلی و مرتضی نبوی 
وقت گرفتم و خدمتشان رسیدم و گفتم، داستان 
از این قرار است. وی تصریح کرد: من هم چنان 
معتقد به همکاری با چین هستم. لیکن از روی 

هوشیاری و با حفظ منافع ملی. 

حکم اعدام ماهان صدرات متوقف شد 

  رستگاری در نیمه شب 
     آیت الله مقتدایی رئیس سابق دیوان عالی کشور: حکم هر محاربی اعدام نیست

      آیت الله رحمت عضو دفتر استفتائات بیت امام: در صورتی جرم ارعاب و ترساندن باشد حکم آن نفی بلد)تبعید( است
    حکمی برای »نصرآزادانی« بازیکن سابق فوتبال صادر نشده است

 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: این روزها به دلیل برگزاری 
دادگاه بازداشت شدگان حوادث اخیر بارها اسم محارب مطرح و 
برخی احکام بر همین اساس صادر شده است، مانند »محسن 
شکاری« که اعدام شد. سخنگوی قوه  قضائیه در آن مقطع با بیان 
اینکه محاربه از ریشه حرب به معنای جنگ است، تاکید کرد: 
»قانون برای همه یکسان است.« ستایشی با بیان اینکه هر کسی از 
سوی هر فردی به قصد جان مال یا ناموس یا ارعاب آنها اقدام کند و 
ناامنی ایجاد کند محاربه است، گفت: »در موضوع مورد بحث دقیقا 
این احصا و مشخص شده و تطبیق می کند افعال فرد موردنظر با 
موازین قانونی تطبیق داده شده است.« برخی علما نظراتی درباره 
محاربه دارند مانند آیت ا... رحمت، عضو دفتر استفتائات بیت 
امام خمینی)ره( و از شاگردان ایشان که معتقد است: » در حکم 
»محاربه« میان فقها اختلاف نظر بسیار وجود دارد و بحثی طولانی 
است اما آنچه که امام خمینی)ره( مطرح فرمودند: محاربه، عبارات 
معروفی است از جمله اینکه »محارب« اگر »قاتل« باشد، حکم او 
»اعدام« است و در صورتی که جرم ارعاب و ترساندن باشد، حکم 
آن »نفی بلد« یا »قطع دست و پای مخالف« است. آیت ا... مرتضی 
مقتدایی رئیس سابق دیوان عالی کشور، در پاسخ به این سوال که 
آیا همه افرادی که حکم محارب به آنها اطلاق می شود، همه حکم 
اعدام دارند یا این احکام می تواند چیزی غیر از اعدام باشد؟ گفت: 
همه افرادی که حکم محارب دارند، حکم اعدام ندارند؛ ممکن 
است کسی محارب باشد اما حکم اعدام به او تعلق نگیرد؛ اگر 
محارب کسی را بکشد، بله حکم اعدام دارد اما اگر فقط تهدید کند 
و بترساند، اگرچه حکم محارب هم داشته باشد، حکم اعدام ندارد؛ 

یعنی محاربی است که اعدام ندارد.
 صدرات اعدام نشد

 پس از اعدام محسن شکاری، حساسیت ها بیشتر شد تا جایی که 
برخی خواهان لغو حکم اعدام »ماهان صدرات« شدند. آنگونه که 
قوه قضائیه اعلام کرده در زمان ناآرامی ها، »ماهان صدرات« با چاقو 
در خیابان حضور داشته است و به همین دلیل، اقدام او مصداق 
»محاربه« بوده است. اتهام دیگر او آتش زدن موتور یک بسیجی 
به نام »محمدرضا قنبرطلب« است. در توضیح قوه قضائیه آمده 
است: »اتهامات ماهان صدرات مدنی محاربه از طریق کشیدن 
سلاح سرد )چاقو( به نحوی که موجب ایجاد ناامنی و ترس در 
محیط شده است، اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه 
امنیت کشور، آتش زدن موتورسیکلت و تخریب گوشی شاکی 
خصوصی و ایراد جرح عمدی با چاقو نسبت به شاکی است.« او 
شاکی خصوصی هم داشت اما با توجه به درخواست ها برای عدم 
اجرای حکم اعدام صدرات او راضی به گذشت شد. »قنبرطلب« 
شاکی صدرات نوشت: »به عنوان سربازی که همواره در راستای 
منویات آقا و در جهت تحکیم نظام گام برداشتم، از ریاست 

قوه قضائیه عاجزانه استدعا دارم با توجه به اظهار ندامت قلبی 
متهم، نظام از حق خود در برخورد با ماهان صدرات بگذرد. از صبح 
در کنار خانواده ماهان در تلاشیم.« او همچنین در توئیتی دیگر 
نوشت: »حضرت آیت ا... اژه ای؛ خانواده ماهان صدرات به خاطر 
حس وطن دوستی و عشق به ایران جواب هیچ کسی را از خارج 
کشور نداده و اجازه سوءاستفاده به احدی را ندادند! مادربزرگش 
همین الان قسمم داد به پهلوی بی بی دوعالم که من صدایشان را 
به شما برسانم. یک دقیقه فرصت صحبت با شما، ماهان را نجات 
می دهد!« 2 مادربزرگ ماهان صدرات که رضایت شاکی خصوصی 
را جلب کرده از رئیس دستگاه قضا درخواست کردند تا اجرای 
حکم اعدام را به تعویق بیندازد. قنبرطلب روز گذشته نوشت:» 
به لطف الهی در نیمه شب حکم ماهان صدرات متوقف شد. 
صدای مادربزرگ های ماهان و مردم کشورم که با بی اعتنایی به 
رسانه های بیگانه از آیت ا... اژه ای درخواست رافت اسلامی نمودند 
شنیده شد. یاد ندارم جز روضه ارباب گریه کرده باشم اما امروز در 
ملاعام برای لغو حکم گریه کردم. صدای قلبی ما شنیده شد. 4۸ 
ساعت وقت داریم تا فارغ از جناح بندی های سیاسی و اعتقادی 
با همدلی و وفاق ملی از قوه قضائیه بخواهیم که در خصوص حکم 
ماهان صدرات با تاسی از سیره اهل بیت علیهم السلام برخورد 
شود.«. در نهایت صبح دیروز اعلام شد که حکم اعدام »ماهان 
صدارت« از بازداشت شدگان حوادث اخیر متوقف شد. قنبرطلب 
پیش از این هم گفته بود: »نمی دانستم بچه محل هستیم و بعد 
متوجه شدم او هم در قدیم، در مسجد های محل فعالیت می کرده، 
همان مسجد هایی که من هم بودم، ماهان به خاطر مشکلات و 
آسیب های اجتماعی مسیر زندگی اش تغییر کرده است«. این 
پرونده شاکی دیگری هم داشت که قنبرطلب می گوید رضایت 

او را جلب کرده است. 

 حکمی برای نصرآزادانی صادر نشده
  یکی دیگر از بازداشتی ها که خبرساز شده، امیر نصرآزادانی 
بازیکن سابق تیم های فوتبال سپاهان، راه آهن و تراکتور است. 
وب سایت رسمی وزارت ورزش نوشت که »به رغم خبرهایی که 
در رسانه های خارج نشین درباره حکم اعدام امیر نصر آزادانی 
بازیکن سابق تیم فوتبال تراکتور تبریز منتشر شده است، 
پیگیری ها حاکی است که هیچ حکمی برای امیر نصرآزادانی 
صادر نشده است. پیگیری ها نشان می دهند تحقیقات پرونده 
امیر نصرآزادانی در دادسرا انجام و کیفرخواست برای وی صادر 
شده، اما هیچ حکمی برای وی صادر نشده است.«  2۰ آذر هم 
رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: هنوز حکمی برای 
متهمان پرونده اغتشاش مسلحانه در تاریخ 25 آبان که منجر به 
شهادت 3 تن از مأموران تأمین امنیت در اصفهان شد، صادر نشده 
است. حجت الاسلام  جعفری در رابطه با ادعاهای مطرح شده در 
فضای مجازی مبنی بر صدور حکم محاربه برای فردی با نام امیر 
نصرآزادانی، اظهارکرد: روز 25 آبان ماه در جریان ناآرامی ها در 
اصفهان 3 نفر از نیروهای امنیتی به شهادت رسیدند که متهمان 
پرونده دستگیر شدند. وی با بیان اینکه این پرونده ۹ متهم 
دارد که یکی از آنها امیر نصرآزادانی است، افزود: کیفرخواست 
متهمان صادر شده است. رئیس کل دادگستری استان اصفهان، 
بیان داشت: امیر نصرآزادانی بر اساس کیفرخواست صادر شده 
متهم ردیف پنجم پرونده است و از 2۷ آبان ماه در بازداشت به سر 
می برد. وی افزود: بر اساس کیفرخواست صادر شده این فرد متهم 
به بغی است. وی با عضویت در گروه مسلحانه به صورت شبکه ای 
و سازمان یافته به قصد مقابله با اساس نظام جمهوری اسلامی با 
3 نفر دیگر اقدام به اغتشاش مسلحانه در تاریخ 25 آبان ماه کرده 
که در نتیجه این اقدام به وسیله یکی از اعضای گروه، 3 تن از 
مأموران تأمین امنیت در اصفهان به شهادت رسیدند. رئیس کل 
دادگستری استان اصفهان اضافه کرد: عناوین اتهامی دیگر امیر 
نصرآزادانی عضویت در دسته های غیرقانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرائم ضدامنیت که 
معاونت در محاربه محسوب می شود.« برخی براساس خبرهای 
غیررسمی مدعی صدور حکم اعدام برای او بودند، اما در اظهارات 
اخیر رئیس کل دادگستری استان اصفهان اشاره ای به حکم 
اعدام نشده است. بازیکنان و پیشکسوتان بسیاری تاکنون مانند 
سهراب بختیاری زاده، مسعود شجاعی، سیامک نعمتی، محمد 
نصرتی و... به نحوی خواهان بخشش امیر نصرآزادانی شدند. 
مهدی مهدوی کیا نیز با بیان خاطره ای از دوران اردوی تیم ملی 
نوجوانان در آلمان از نصرآزادانی حمایت کرد و از مسئولان 
مربوطه خواست تا در خصوص رای صادر شده برای این ملی پوش 

سابق تجدیدنظر کنند.

 »آرمان ملی« پیامدهای نشست رئیس جمهور چین با اعراب را بررسی می کند: 

 متحد ایران یا شریک استراتژیک عربستان؟ 
           عباس آخوندی: چینی ها تصمیم گرفتند ایران را دور بزنند!

      دوشنبه 
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17جمادی الاول12/1444دسامبر2022


